

HPU Opens Admission Portal for M.Tech. (Computer Science)

Himachal Pradesh University (HPU) has opened its admission portal for inviting applications for admission to the **M.Tech. (Computer Science)** programme.

Eligible applicants can submit their applications through the **HPU admission portal up to 31st August, 2026**. **Candidates who have not applied earlier can also submit their applications within the prescribed deadline.** Candidates are advised to complete the application process within the stipulated time.

The **admission to the M.Tech. (Computer Science) programme will be made on the basis of merit, considering the marks obtained by the candidates in the qualifying examination.**

The **counselling for admission to the M.Tech. (Computer Science) programme will be held on 01st September, 2026.** Candidates are advised to remain updated regarding the counselling schedule and bring all required documents at the time of counselling.

Interested and eligible candidates who have not applied earlier are encouraged to submit their applications at the earliest and ensure their presence at the counselling session on **01st September, 2026.**

Sumit Rood
27/8/26
Chairman
Deptt. of Computer Sc
HPU University
Srinagar-171015

एच.पी.यू. ने एम.टेक. (कंप्यूटर साइंस) के लिए प्रवेश पोर्टल खोला

हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय (HPU) द्वारा एम.टेक. (कंप्यूटर साइंस) कार्यक्रम में प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित करने के लिए प्रवेश पोर्टल खोल दिया गया है।

पात्र अभ्यर्थी 31 अगस्त, 2026 तक HPU के प्रवेश पोर्टल के माध्यम से अपने आवेदन जमा कर सकते हैं। जिन अभ्यर्थियों ने पहले आवेदन नहीं किया है, वे भी निर्धारित अंतिम तिथि के भीतर आवेदन कर सकते हैं। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे निर्धारित समय-सीमा के भीतर आवेदन प्रक्रिया पूर्ण कर लें।

एम.टेक. (कंप्यूटर साइंस) कार्यक्रम में प्रवेश अभ्यर्थियों द्वारा अर्हक परीक्षा में प्राप्त अंकों के आधार पर तैयार की गई मेरिट के अनुसार किया जाएगा।

एम.टेक. (कंप्यूटर साइंस) कार्यक्रम में प्रवेश हेतु काउंसलिंग 01 सितंबर, 2026 को आयोजित की जाएगी। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे काउंसलिंग से संबंधित कार्यक्रम की जानकारी से अद्यतन रहें तथा काउंसलिंग के समय सभी आवश्यक दस्तावेज साथ लेकर आएँ।

सभी इच्छुक एवं पात्र अभ्यर्थी, जिन्होंने पहले आवेदन नहीं किया है, यथाशीघ्र अपना आवेदन जमा करें तथा 01 सितंबर, 2026 को आयोजित काउंसलिंग में अपनी उपस्थिति सुनिश्चित करें।

Sumit Sood
27/8/26
Chairman
Deptt. of Computer Sc.
H.P. University
Shimla-171005